PAGE

	Быхаўскі раённы

Савет дэпутатаў

ЧЫРВОНАСЛОБОДСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ

	Быховский районный

Совет депутатов

КРАСНОСЛОБОДСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	23 марта 2022 г. № 30-2

	аг. Чырвоная Слабада

	аг. Красная Слобода

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета    Краснослободского    сельсовета

за 2021 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Краснослободский  сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснослободского сельсовета за 2021 год по доходам в сумме 85 818,76 белорусского рубля (далее - рубль) и расходам в сумме 83 774,33 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 2 044,43 рубля (прилагается).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-сайте Быховского районного исполнительного комитета.

Председатель Краснослободского

сельского Совета депутатов                                                     Н.И.Лапшинов

	УТВЕРЖДЕНО

Решение Краснослободского  сельского
Совета депутатов

23.03.2022 № 30-2

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Краснослободского сельсовета  за 2021 год
(рублей)
	Направления

использования профицита бюджета сельсовета
	Вид
	Источник
	Тип
источника
	Детализация
	Утверждено

по бюджету
	Уточнено

в соответствии

с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	-
	-
	-2 044,43

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	-
	-
	-2 044,43

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	-
	-
	-2 044,43

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	2 964,39
	2 964,39
	2 964,39

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	2 964,39
	2 964,39
	5 008,92

                          (рублей)
	Доходы бюджета сельсовета
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено

в соответствии

с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	28 657,00
	28 516,00
	29 458,44

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	23 199,00
	24 247,00
	25 072,19

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	23 199,00
	24 247,00
	25 072,19

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	23 199,00
	24 247,00
	25 072,19

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	22 843,00
	23 822,00
	24 635,02

	Подоходный налог с физических лиц,

исчисленный с доходов, полученных

от осуществления предпринимательской

деятельности
	1
	1
	1
	01
	02
	309,00
	331,00
	332,35

	Подоходный налог с физических лиц,

не признаваемых налоговыми резидентами Республики Беларусь
	1
	1
	1
	01
	05
	13,00
	20,00
	22,91

	Подоходный налог с физических лиц

с доходов, исчисленных в соответствии

с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами
	1
	1
	1
	01
	06
	6,00
	36,00
	38,57

	Подоходный налог с физических лиц

в фиксированных суммах
	1
	1
	1
	01
	07
	28,00
	38,00
	43,34

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	5 199,00
	3 957,00
	4 000,94

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	2 508,00
	1 968,00
	2 005,06

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	2 508,00
	1 968,00
	2 005,06

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	2 508,00
	1 968,00
	2 005,06

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	2 691,00
	1 989,00
	1 995,88

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	2 691,00
	1 989,00
	1 995,88

	Налог на недвижимость физических  лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	2 691,00
	1 989,00
	1 995,88

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	-
	29,00
	87,00

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	-
	29,00
	87,00

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	-
	29,00
	87,00

	Сбор за осуществление деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма
	1
	4
	4
	19
	03
	-
	29,00
	87,00

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	259,00
	283,00
	298,31

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	259,00
	283,00
	298,31

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	259,00
	283,00
	298,31

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	1
	6
	1
	30
	02
	259,00
	283,00
	298,31

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	-
	841,00
	863,32

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	-
	-
	2,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	-
	-
	2,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	-
	-
	2,00

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных  бюджетов
	3
	1
	1
	38
	1
	-
	-
	2,00

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	-
	841,00
	858,85

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	-
	841,00
	858,85

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	-
	841,00
	858,85

	Арендная плата за пользование земельными участками
	3
	2
	1
	40
	1
	-
	841,00
	858,85

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	-
	-
	2,47

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	-
	-
	2,47

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	-
	-
	2,47

	Возврат средств, полученных и не использованных организациями в прошлом году
	3
	4
	1
	55
	2
	-
	-
	2,47

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	55 497,00
	55 497,00
	55 497,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	55 497,00
	55 497,00
	55 497,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	55 497,00
	55 497,00
	55 497,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	55 497,00
	55 497,00
	55 497,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	84 154,00
	84 854,00
	85 818,76

(рублей)
	Расходы

бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено

в соответствии

с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	74 754,00
	75 085,00
	74 424,94

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	72 980,00
	64 570,00
	63 913,55

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	72 980,00
	64 570,00
	63 913,55

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	259,00
	-
	--

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	259,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	6 515,00
	6 515,00
	6 511,39

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	6 515,00
	6 515,00
	6 511,39

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00

	4 000,00
	4 000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01

	4 000,00
	4 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	4 400,00
	9 769,00
	9 349,39

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	4 400,00
	9 769,00
	9 349,39

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	84 154,00
	84 854,00
	83 774,33

(рублей)
	Расходы

бюджета сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено

в соответствии

с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Краснослободский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	84 154,00
	84 854,00
	83 774,33

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	74 754,00
	75 085,00
	74 424,94

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	72 980,00
	64 570,00
	63 913,55

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	72 980,00
	64 570,00
	63 913,55

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	259,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	259,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	6 515,00
	6 515,00
	6 511,39

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	6 515,00
	6 515,00
	6 511,39

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00

	4 000,00
	4 000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01

	4 000,00
	4 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	4 400,00
	9 769,00
	9 349,39

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	4 400,00
	9 769,00
	9 349,30

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	84 154,00
	84 854,00
	83 774,33

(рублей)
	Перечень
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Утверждено по бюджету
	Уточнено

в соответствии

с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 28 января 2021 г. № 50:

	подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Краснослободский сельский исполнительный комитет

	9 769,00
	9 349,39

	Итого по подпрограмме

	9 769,00
	9 349,39

	Итого по программе

	9 769,00
	9 349,39

	ИТОГО

	9 769,00
	9 349,39